证券代码：000404            证券简称：长虹华意          公告编号：2024-006

长虹华意压缩机股份有限公司

关于公开挂牌转让控股子公司股份进展

及过户登记完成的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

长虹华意压缩机股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 9 月 26 日召

开第九届董事会 2023 年第四次临时会议及 2023 年 10 月 13 日召开 2023 年第二

次临时股东大会，审议通过了《关于公开挂牌转让控股子公司股份的议案》，为

进一步集中资源做强优势业务，提高公司核心竞争力，降低公司经营风险，同意

公司在西南联合产权交易所（以下简称“产交所”）以公开挂牌的方式转让控股

子公司长虹格兰博科技股份有限公司（原名郴州格兰博科技股份有限公司，后更

名为现名，以下简称“长虹格兰博”）55.7522%股份。首次挂牌价格参照其 100%

股东权益价值的评估值确定为人民币 37,000 万元，如未能征集到符合条件的意

向受让方，授权公司管理层可以依法依规调整转让底价后重新挂牌。具体内容详

见公司于 2023 年 9 月 27 日在《证券时报》及巨潮资讯网披露的《关于公开挂牌

转让控股子公司股份的公告》（公告编号 2023-050）。

根据产交所 2023 年 12 月 27 日出具的《关于成交相关事项的告知函》，本

次转让征集到湖南红与博科技有限公司（以下简称“红与博公司”）1家合格的

意向受让方报名参与，公司于 2023 年 12 月 29 日与红与博公司签署《产权交易

合同》，交易价款为人民币 20,100 万元。具体内容详见公司于 2023 年 12 月 30

日在《证券时报》及巨潮资讯网披露的《关于公开挂牌转让控股子公司股份的进

展公告》（公告编号 2023-080）。

二、交易进展情况

2024 年 1 月 22 日，公司已解除为长虹格兰博及其子公司提供的全部保证担

保协议。2024 年 1 月 24 日，公司收到产交所出具的《产权交易凭证》。同日，

公司收到由产交所汇来的 20,100 万元股份转让款。2024 年 1 月 26 日，公司收

到湖南省股权登记管理中心有限公司出具的《股权过户登记证明》, 长虹格兰博

55.7522%股份已完成过户登记，公司不再持有长虹格兰博股份。

三、交易对公司的影响

长虹格兰博不再是公司的子公司，自 2024 年度起不再纳入公司合并报表范

围。经公司财务部门初步测算，预计将增加公司 2024 年度净利润约 520 万元左

右，具体会计处理及影响数以会计师事务所年度审计确认后的结果为准。

至此，公司转让持有长虹格兰博 55.7522%股份事项已完成。

特此公告。

长虹华意压缩机股份有限公司董事会

2024 年 1 月 27 日